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PERSON FIZIK VASKE GAQI

BILANC.I

Ne Leke

2014 AKTIVI

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

27,832,510

23,154,784

Aktivet monetare

3,997,552

1,747,059

i Banka

3,690,029

1,656,442

i Arka

307,523

90,617

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

0

0

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

1,646,067

2,497,011

i Llogari/Kerkesa te arketueshme

236,796

1,483,470

i Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

1,409,271

1,013,541

iii Instrumenta te tjera

iv Investime te tjera financiare

Inventari

22,188,891

18,910,714

i Lendete para

ii  Prodhim ne proces

iii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

20,846,729

15,992,582

v Parapagesa per furnizime

1,342,162

2,918,132

Aktive biologjike afatshkurtera

(=2}

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

44,696

22,235

Investimet financiare afatgjata
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

il Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

i Aksone dhe letra te tiera me vlere

iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

44,696

22,235

i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe paisje

iv Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

44,696

22,235

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tiera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1l)

27,877,208

23,177,019
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PERSONI FIZIK VASKE GAQI

Ne / Leke

BILANCI 2014 PASIVI
i Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Mbyllur Para ardhes
1 PASIVET AFATSHKURTERA 20,941,514 16,337,688
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 20,941,514 16,337,688
i Te pagushme ndaj furnitoreve 787,124 321,204
i Te pagushme ndaj punonjesve 80,808 52,813
i Detyrime tatimore 1 31,945 24,959
iv Hua te tjera 2 20,041,637 15,938,712
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
I PASIVET AFATGJATA 6,350,000 6,350,000
1 Huat afatgjata 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 6,350,000 6,350,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 27,291,514 22,687,688
1] KAPITALI 585,692 489,331
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 585,692 489,331
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l1) 27,877,206 23,177,019
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PERSONI FIZIK VASKE GAQI

Pasqyra e te Ardhurave dhe

Sipas natyres

Shpenzimeve 2013

Ushtrimi Ushtrimi
o Mbyllur Para ardhes
Shitjet neto 12,207,714 9,054,560
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -9,731,371 -7,072,216
Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit -915,145 -441,752
Shpenzime te personelit -1,097,784 -972,905
Pagat -880,000 -783,000
Shpenzimet e sigurimeve shogerore -217,784 -189,905
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -5,559 -7,412
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 457,855 560,275
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 231,195 -16,574
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 991
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 231,195 -17,565
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 689,050 543,701
Fitimi (humbja) para tatimit 689,050 543,701
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 103,358 54 370
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 585,692 489,331
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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PERSONI FIZIK VASKE GAQI

Sipas metodes direkte ne /Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2014
Ushtrimi Ushtrimi
B Mbyllur Para ardhes
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Paraté e arkétuara nga klientét 15,895,930 10,375,718
Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -16,840,079 -20,306,851
Paraté e ardhura nga veprimtarité
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar -105,258 -52,736
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit -1,049,407 -9,983,869
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar 991
Dividendét e arkétuar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
te ardhura nga ortaket 3,299,900 7,135,627
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendé té paguar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare 2,250,493 -2,847 251
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 2,847,251
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,747,059 4,594 310
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,997,552 1,747,059
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SHENIME SHPJESUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN 01.01.2014 -31.12.2014

PERSONI FIZIK VASKE GAQI

DATA E KRUIMIT

STATUSI | SHOQERISE PERSON FIZIK ME TVSH

SELIA KORCE-SHQIPERI

VEPRIMTARIA QE KRYEN TREGETI ME SHUMICE DHE PAKICE
NIPT K33729003C

NUMURI | TE PUNESUARVE =

l.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2014-31.12.2014,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Finanaciare”.

Il INFORMACION PER ZERAT E PASQYRAVE FINACIARE

VITI USHTIRIMOR 01.01.2014-31.12.2014
AKTIVI

1.Aktivet monetare




Nt ANA e B Ete RSLAL SIS el P

BKT lek 203229

T.bank euro 1196727 8539.51

T.bank dollare 2502 21.71

Prokredit lek 2236541

Credit Agricol lek 3046

T.bank lek 35809

Credit Agricol euro 2670 19.05

Credins Bank euro 9505 67.83
3690029

lek
Arka gjendje lek 307.523 lek

Shenimi Nr 2 Kerkesa te arketueshme jane fatura te pa likuiduara nga

kliente
Nr Emeri klientit Nr Data Vlefta
fatures
1 Gjykata korce 96 27.12.2010 32400
2 Hotel Cajupi 1000
3 Arbora shpk 69 6.4.2013 64800
4 J.GREEN POWER 363 3.12.2013 82176
5 QERAMIKA ALBANIA 35 1.2.2014 21420
6 BID KORCA 428 12.12.2014 35000
7
8
S
236796
Shenimi Nr 3

Te tjera kerkesa 1409271 — lek eshte

1.-tvsh teprice 12615009 lek

2.-Tatim fitimi 147762 lek

Jane kryer parapagime per furniture te huaj si me poshte:

1.Furnitore ne euro 2213068 lek ne euro 1520.4



2.Furnitore ne dollare ne vlere 1131086 ne dollare 9815.9

Ne zerin Inventare pika iv jane pasqyruar gjendja e mallrave per tu rishitur te vleresuara
me koston e blerjes direkte si dhe shpenzimet e tjera ge kryhen deri ne magazinim si
taksa dhe shpenzime transporti per blerjen e tyre. Bashkangjitur lista e gjendjes se
mallrave

Subjekti ka active ne perdorim kasen e blere per te cilen eshte llogaritur amortizim

PASIVI
1.Ne zerin Hua eshte hua e mare nga person fizik Guri Tupa ne vlere 6.350.000 lek

Te pagueshme ndaj furnitoreve si me poshte:

Nr Furnitori Nr fatures data vlefta

1 Preka shpk 125 26.4.2013 27600
2 Preka shpk 154 12.6.2013 29894
3 ADME 391 26.9.2013 88340
4 ADME 84 7.4.2014 165594
5 ADME 177 26.7.2014 22104
6 TEOREN 5739 11.11.2014 243044
7 ADME 228 18.11.2014 21048
8 ARBEN SHURDHO 4 14.6.2014 58000
9 ARBEN SHURDHO 5 14.6.2014 45000
10 ARBEN SHURDHO 6 15.6.2014 58500
11 ARBEN SHURDHO 7 15.6.2014 28000
787124

Ne pasiv pika 1 huat dhe parapagimet detyrime tatimore perbehen:

NR SHENIMIT [EMERTIMI
Sigurime shoq.dhjetor 31,945

43(TOTALI 31,945




Gjithashtu eshte detyrim ndaj pronarit ne vlere 20041637 lek e mbetur nga shprendarja e
fitimit si dhe derdhjet ne banke per pages ate furnitoreve.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

—TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARI E SHFRYTEZIMIT

EMERTIMI LEK
Te ardhura nga shitjet 12,207,714
SHUMA 12,207,714

Shpenzimet per mallra perbehen nga vlera e mallrave te blera me kostot e blerjes ne vlere

9.731.371 lek

- SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHERBIMIT PERBEHET:

EMERTIMI SHUMA

Energji uje 204,217
Reklame 23,856
Ekonomistja+vertetim 22,135
Telefon 47,619
Komisione bankare 65,762
Taksa Bashkia Korce 242,970
Transport 308,586
Totali 915,145

LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN

Subjekti per vitin 2014 ka dale me fitim per 689.050 lek ,tatim fitimi 103358 fitimi neto
585692.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE( METODA DIREKTE)

Ne kete ze jane future te gjitha parate e arketuara nga klientet per sherbimet e kryera
ne Shumen prej 15.895.930 lek, derdhje nga ortaku 3.299.900 lek



 SHENIMI NR 2

PARATE E PAGUARA NDAJ PUNONJESVE DHE FURNITOREVE perbehen:

EMERTIMI SHUMA E PAGUAR
Furnitoret 13,289,442
Sigurimet 309,358
Pagat 753,445
tvsh ne dogane 1,733,893
Taksa ne dogane 445,909
Komisione bankare 65,762
Taksa Bashkia Korce 241,770
Vertetim banke 500
16,840,079

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

KONTABEL | MIRATUAR PERSONI FIZIK ME TVSH

( VASKE GAQI )




